DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O PAPEL DAS MEDIDAS E
GRANDEZAS NO ENSINO DE CIÊNCIAS: UMA ABORDAGEM PRÁTICA E
EDUCACIONAL de autoria de ANALINE DAIANY COSTA ANDRADE, BRUNNA RAQUEL
PASSOS DA SILVA RUBEM, BIANCA BEZERRA DO NASCIMENTO, foi publicado nos
CONEDU - Ensino de ciências (Vol.3) referente ao ISBN 978-65-5222-015-8.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br

https://mail.editorarealize.com.br